
 
 

  
 

คําร้องขอขยายกําหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการภาษ ีการชําระภาษ ีและการนําสง่ภาษีผ่านเครือข่ายอนิเทอร์เนต็ 
 

วันท่ี.................เดือน............................................พ.ศ........................... 
 

เร่ือง  ขอขยายกําหนดเวลาการย่ืนแบบฯ ผ่านเครือข่ายอินเทอร์เน็ต 
 

เรียน  อธิบดีกรมสรรพากร 
 

ด้วยข้าพเจ้า.....................................................................................เลขประจําตัวประชาชน...............................................................
กรณีนิติบุคคล ในฐานะหุ้นส่วนผู้จัดการ/กรรมการ/อ่ืน ๆ (ระบุ)......................................................................................................................... 
หจก., บจก., บมจ. อ่ืน ๆ (ระบุ)...........................................................................................................................................................................
เลขประจําตัวผู้เสียภาษีอากรของนิติบุคคล......................................................ประกอบกิจการ (ส่วนใหญ่) ประเภท.......................................... 
สํานักงานเลขท่ี.................................ตรอก/ซอย...................................................หมู่ท่ี.............ถนน..................................................................
ตําบล/แขวง......................................................อําเภอ/เขต........................................................จงัหวัด.............................................................. 
รหัสไปรษณีย์........................................โทรศัพท์.....................................................E-mail Address................................................................. 
ขอย่ืนคําร้องขอขยายกําหนดเวลาการย่ืนแบบแสดงรายการภาษี (เช่น ภ.ง.ด.90, ภ.ง.ด.91, ภ.ง.ด.50, ภ.ง.ด.51, ภ.ง.ด.1 เป็นต้น) 
..........................................................................................................ผ่านเครือข่ายอินเทอร์เน็ต สําหรับเดือนภาษี/ปีภาษี/รอบระยะเวลาบัญชี
...........................................................................................................................เนื่องจากข้าพเจ้าได้ย่ืนแบบดังกล่าวผ่านเครือข่ายอินเทอร์เน็ต
เม่ือวันท่ี.......................เดือน.............................................พ.ศ........................แต่ผลการย่ืนแบบไม่สมบูรณ์ ด้วยสาเหตุเบื้องต้น ดังนี้ 

ระบบการโอนเงินของหน่วยรับชําระภาษีขัดข้อง ซ่ึงทํารายการผ่าน (กรุณาเลือกวิธีการชําระเงิน) เอทีเอ็ม, อินเทอร์เน็ต  
แบงค์กิ้ง, เคาน์เตอร์ธนาคาร, Tele/Phone Banking, Mobile Banking, E-Payment, Tax Smart Card, Internet Credit Card,       
อ่ืน ๆ (ระบุ).......................................................................ของธนาคาร..................................................สาขา.................................................... 
                       ระบบการย่ืนแบบฯ ทางอินเทอร์เน็ตของกรมสรรพากรขัดข้อง 
                       อ่ืนๆ (ระบุ) .......................................................................................................................................................................... 
ข้าพเจ้าขอชี้แจงรายละเอียด/ข้อเท็จจริงเพ่ิมเติม ดังนี้....................................................................................................................................... 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 ........................................................................................................................................................................................................................... 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
พร้อมนี้ข้าพเจ้า ได้ย่ืนแบบแสดงรายการภาษี........................................................................................................................และชําระภาษีแล้ว 
เม่ือวันท่ี............เดือน........................พ.ศ..................ณ สํานักงานสรรพากรพ้ืนท่ีสาขา...........................................จังหวัด............................... 
 

 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา 
ขอแสดงความนับถือ 

  
 

 (ลงชื่อ).................................................................................... ตราประทับ(ถ้ามี) 
    (..........................................................................................)    

                        
เอกสารแนบ  ภาพถ่ายแบบแสดงรายการภาษีท่ีได้ย่ืน ณ สํานักงานสรรพากรพื้นท่ีสาขา   
  ภาพถ่ายใบแจ้งการค้างชาํระภาษีอากร (บ.ช.35) 
  หนังสือชี้แจงเหตุขัดข้องเกี่ยวกับการย่ืนแบบฯ / การชําระภาษี 
  อ่ืน ๆ........................................................................................ 

เลขท่ีรับ................................................................... 
ลงวันท่ี..................................................................... 
ผู้รับ.......................................................................... 
สํานักงานสรรพากรพ้ืนท่ีสาขา................................. 


